[image: Цветной герб РД]
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАРЧХОЙОТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
с. Барчхойотар  НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368047        с. Барчхойотар                                                                               тел.8928-500-20-21

	ОГРН 1050534001858                      ИНН/КПП 0524005119 / 052401001
ПРИКАЗ

«____»__________2020 года                                                             №____
В связи с неблагополучной ситуацией, связанной с новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), в целях недопущения распространения гриппа и острых респираторных вирусных инфекций (далее - ОРВИ) в МКОУ «Барчхойотарская СОШ»  (далее - школа), а также в соответствии с предписанием ТО Управления Роспотребнадзора от 23.03.2020 N 23/705-20,

                                   приказываю:

1. Дежурному учителю:
1.1. Организовать проведение измерений температуры тела работников школы с обязательным извещением директора  о нахождении на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела.
1.1.1. Педагогу – организатору Ахмедовой С.С.
· принимать меры по своевременной изоляции учащихся, педагогов и персонала с признаками коронавируса;
· ввести масочный режим для учащихся, педагогов и персонала, в том числе для персонала пищеблока.
           1.2. Завхозу Болоткаевой С.С. обеспечить проведение дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) и дезинфекционных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), гриппа и ОРВИ.
Для проведения дезинфекции применять дезинфицирующие средства, зарегистрированные в установленном порядке.
· обеспечить регулярные и качественные проведение влажной уборки с применением дезинфицирующих средств, обеззараживания воздуха помещений через проветривание классных помещений;
· обеспечить наличие мыла, бумажных полотенец для рук.
· Профилактическую дезинфекцию проводить согласно действующим методическим документам (инструкциям) на конкретное средство, с учетом концентрации раствора, применяемого при вирусных инфекциях.
1.7. Обеспечить закупку и наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих средств, ветоши, уборочного инвентаря, исходя из расчетной потребности.

дежурной смене проводить профилактическую дезинфекцию:
· производить влажную уборку в кабинетах 2 раза в день с применением дезинфицирующих средств;
· в течении учебного дня протирать дверные ручки, школьные парты – каждый час, перила с применением дезинфицирующих средств.
· санитарные узлы - 3 раза в день.

3. Болоткаевой З.З., социальному педагогу ответственной по предоставлению информации:
· ежедневно до 09.30 часов предоставлять информацию об отсутствующих детях в УО «Новолакский район»
· Провести обучение и инструктаж работников школы по вопросам предупреждения и распространения новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), гриппа и ОРВИ, в том числе:
по организации и проведению противоэпидемических мероприятий, в том числе по проведению профилактической дезинфекции;
по использованию средств индивидуальной защиты;
по выполнению мер личной профилактики.
1.9. Организовать проведение мониторинга обучающихся и сотрудников школы, возвращающихся в Российскую Федерацию из стран с неблагополучной ситуацией с: распространением новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) по перечню, утвержденному Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РД.
При необходимости для указанных обучающихся организовывать дистанционною форму обучения.
1.10. Отменить массовые мероприятия в школе и выездные мероприятия.
1.11. Назначить ответственного за осуществление мероприятий, указанных в подпунктах 1.1 - 1.10 пункта 1 настоящего приказа, контроля эффективности проведенных мероприятий и за передачу информации в  МКУ УО «Новолакский район».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                М.Ю.Джамалдинова

image1.png